
Batedor de covas tipo enxada rotativa, indicado para misturar 

material orgânico e químico depositado no sulto de plantio das 

culturas de café, laranja e outras.

Para operar o Rota Solo, o trator deve ser obrigatoriamente 

cafeeiro ou é necessário que tenha tomada de força baixa e super 

redutor.

Importante lembrar que para a atualização do equipamento, o solo 

deverá estar sulcado e preferencialmente úmido.

1500

1520

200

540

540

400

35

Rota Rolo

Largura total (mm)

Largura de trabalho (mm)

Peso aproximado (kg)

Rotação das enxadas (rpm)

Potência mínima requerida (HP)

PTO (rpm)

www.hmagronegocios.com.br

(16) 2016-2690 | (16) 99791-5577 | (16) 99756-0044

HM Agronegócios LTDA

/hmagronegocios

/hm_agro

contato@hmagronegocios.com.br�

�
Rua Cypriano Ferreira, 3750, Boa Vista - Matão/SP

Rota Solo

4Número de enxadas


