

Rota Solo



Batedor de covas tipo enxada rotativa, indicado para misturar material orgânico e químico depositado no sulto de plantio das culturas de café, laranja e outras.

Para operar o Rota Solo, o trator deve ser obrigatoriamente cafeeiro ou é necessário que tenha tomada de força baixa e super redutor.

Importante lembrar que para a atualização do equipamento, o solo deverá estar sulcado e preferencialmente úmido.

Rota Rolo	1500
Largura total (mm)	1520
Largura de trabalho (mm)	400
Peso aproximado (kg)	200
Rotação das enxadas (rpm)	540
Potência mínima requerida (HP)	35
PTO (rpm)	540
Número de enxadas	4

A HM Agronegócios reserva se o direito de alterar as características técnicas deste produto sem prévio aviso.

HM Agronegócios LTDA

www.hmagronegocios.com.br

(16) 2016-2690 | (16) 99791-5577 | (16) 99756-0044

Rua Cypriano Ferreira, 3750, Boa Vista - Matão/SP

contato@hmagronegocios.com.br

[/hmagronegocios](https://www.facebook.com/hmagronegocios)

[/hm_agro](https://www.instagram.com/hm_agro)